RETIFICAÇÃO Nº 02 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014

 EDITAL Nº. 01, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014.

INCLUI ESCOLARIADES AO ANEXO I DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA

PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

GOIANO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO (IF

GOIANO), no uso de suas atribuições, torna pública a presente Retificação do Edital Nº 01 de 10 de

fevereiro de 2014, conforme os itens a seguir:

1- Incluir no ANEXO I - QUADRO DE VAGAS, as seguintes escolaridades:

VAGAS R.T.
LOCAL DE

ATUAÇÃO

ÁREA DO

CONCURSO
ÁREA DE ATUAÇÃO ESCOLARIDADE EXIGIDA

CÂMPUS

RESPONSÁVEL

1 DE Iporá Agronomia IV

Fertilidade de

Solo/Nutrição Mineral de

Plantas/ Aptidão, Manejo e

Conservação de solo e

água/ Adubos e Adubação/

Agroecologia e

Desenvolvimento Agrícola

- Curso Superior de Tecnologia em

Produção de Grãos.
Iporá

1 DE

Câmpus

Avançado de

Hidrolândia

Engenharia

Ambiental

Agroecologia/Saneamento

Ambiental/ Energias

Renováveis/Legislação

Ambiental

- Curso Superior de Tecnologia em

Saneamento Ambiental.
Morrinhos

1 DE
Polo de

Inovação
Agronomia III Plantas Daninhas

- Licenciatura em Ciências Biológicas.

- Bacharelado em Ciências Biológicas.
Rio Verde

1 DE
Polo de

Inovação
Agronomia IV

Melhoramento Genético

Vegetal

- Bacharelado em Engenharia

Florestal.
Rio Verde

1 DE

Câmpus

Avançado de

Cristalina

Zootecnia

Nutrição e Produção de

animais de pequeno, médio

e grande porte

- Bacharelado em Medicina

Veterinária.

- Bacharelado em Agronomia ou

Engenharia Agronômica.

- Licenciatura em Ciências Agrícolas

ou Ciências Agrárias.

Urutaí

Os demais itens e subitens do edital Nº 01 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014 permanecem inalterados.

Vicente Pereira de Almeida

Reitor